
 

 

 

Broj     1         Petak,   31.  siječnja  2020. godine 

 

 

 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E ĆE   
 

 

 

Bosna i Hercegovina                         

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska   

Općina Orašje   

Općinsko vijeće                  

Broj: 01-02-138 /20 

Orašje, 30.01. 2020.godine                                                                                                               

 

Na temelju članka 61a. Poslovnika Općinskog vijeća Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 8/04, 2/07,  

5/11  i 8/17  ), Općinsko vijeće Orašje,  na sjednici održanoj dana 30. siječnja  2020.godine, donosi 

 

 

 

 Program rada Općinskog vijeća Orašje za 2020. godinu  

  

   

 Program rada Općinskog vijeća proizlazi iz prava, dužnosti i nadležnosti Vijeća, a realizirat će se u vidu 

normativno-pravnih oblika, kao i u tematsko-izvještajnom dijelu.  

 Općinsko vijeće će također razmatrati i pitanja po prijedlozima ovlaštenih predlagača i druga pitanja.  

  

Program rada za 2020. godinu obuhvata aktivnosti po nositeljima i roku izrade,  kako slijedi: 

 

 

 

 

Rb. 

 

Zadaci 

 

Nositelji zadatka 

(predlagač/obrađivač) 
Rokovi/vrijeme 

 

1. Izvješće o radu Općinskog načelnika i 

općinskih službi za 2019. godinu 

 

Općinski načelnik  

 

siječanj – travanj 

 

2.  Program rada OV za 2020.godinu 

 

Pomoćnik Općinskog načelnika, 

Kolegij OV 

 

siječanj-travanj 

 Informacija o vijećničkim pitanjima za Služba za stručne i zajedničke   



Broj 1, Stranica 2      SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  31. siječnja   2020. god.  

 

 

3. 2019.g. poslove siječanj –travanj 

 

 

4. 

Izvješće o radu Općinskog 

pravobraniteljstva za 2019. g. 

 

Općinski pravobranitelj 

siječanj-travanj 

 

 

5. 

Odluke o raspisivanju javnog  natječaja za 

izbor i imenovanja članova nadzornih 

odbora, upravnih vijeća, školskih odbora 

Služba opće uprave,branitelja i 

društvenih djelatnosti 

 

siječanj-travanj 

 

 

6. 
Razrješenja, imenovanja predsjednika i 

članova upravnih vijeća javnih ustanova 

Služba opće uprave,branitelja i 

društvenih djelatnosti 

 

siječanj – travanj 

 

7. Izmjene i dopune Odluke o općinskim 

komunalnim pristojbama 

Općinski načelnik  

Služba za financije 
siječanj-travanj 

8. Program gospodarenja državnim 

poljoprivrednim zemljištem (javni poziv, 

dodjela, zakup) 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 
siječanj -travanj 

 

9. 

 

Odluka o usvajanju Plana implementacije 

Revidirane Integrirane strategije projekata i 

mjera  lokalnog razvoja općine Orašje   za  

2020.godinu 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 
siječanj-travanj 

 

10. 

Jednokratna pomoć za saniranje dijela šteta 

nastalih tijekom elementarne nepogode 

olujno nevrijeme 2019.g. 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

siječanj-travanj 

 

11. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

organizaciji i načinu naplate parkiranja u 

gradu Orašju 

Služba za upravljanje imovinom   po potrebi 

 

12. 

Plan održavanja lokalnih cesta na području 

općine Orašje u 2020.godini 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

siječanj-travanj 

 

 

13. 

Izvješće o implementaciji Odluke o 

poticajnim mjerama razvoja poduzetništva i 

obrta  na području općine Orašje                                                                                                             

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

siječanj-travanj 

 

14. 

 

Odluka o poticajnim mjerama za razvoj 

poljoprivrede za 2020. 

g.(izvješća,informacije,javni poziv) 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

siječanj –travanj 

 

15. 

Odluka o utvrđivanju visine naknade za 

odvoz smeća na području općine Orašje 

(nacrt, prijedlog ) 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 
siječanj -travanj 

 

16. Odluka o kreditnom zaduženju 
Općinski načelnik  

Služba za financije 

 

travanj- lipanj 

 

17. Postupak dodjele javnih priznanja 
Općinski načelnik, Služba za 

stručne i zajedničke  poslove 
travanj- lipanj 

 

18.  
Izvješća o radu javnih ustanova i javnih 

poduzeća Općine Orašje 

Nadzorni odbori i upravna 

vijeća javnih ustanova i javnih 

poduzeća 

 

travanj- lipanj 

 

19. 

Rješenje o imenovanju povjerenstva za 

vrednovanje i izbor projekata za dodjelu 

sredstava udruženjima/organizacijama 

građana 

Služba opće uprave,branitelja i 

društvenih djelatnosti 

 

travanj- lipanj 

 

 

20.  

Odluka o davanju u zakup poslovnog 

prostora 
Služba za upravljanje imovinom 

 

po potrebi 



Orašje, 31. siječnja  2020. god. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 1, Stranica 3            

 

 

 

 

21. 

Izvješća o radu (JP „Vodovod i 

odvodnja“,“Komunalac“,Centar za 

poduzetništvo Orašje) 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

travanj- lipanj 

 

22.  

Izvješće o izvršenju Proračuna za period 

01.01.-31.03.2020. godinu 

Općinski načelnik  

Služba za financije 

 

travanj- lipanj 

 

23. 
Plan i program zajedničke komunalne 

potrošnje za 2020.g. 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

siječanj-travanj 

 

24. 

 

Odluka o povjeravanju poslova upravljanja 

grobljem 

 Mjesna zajednica 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

travanj-lipanj 

  

 25. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje za 2019.g. 

 

Služba za financije 

 

 

 

travanj-lipanj 

 

26.  
Odluke o Adresnom registru općine Orašje, 

označavanju naseljenih mjesta,naselja,ulica i 

trgova,te zgrada, brojevima 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

siječan-travanj 

 

27. Odluke o izravnoj pogodbi za prodaju 

neizgrađenog građevinskog zemljišta 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova  

 

tijekom godine 

 

28. 

Ažuriranje i dopunjavanje svih ranije 

 donesenih dokumenata iz oblasti zaštite i 

spašavanja-Operativni plan obrane od 

poplave općine Orašje 

Služba za civilnu zaštitu i 

nadzor 

 

tijekom godine 

 

29. 
Odluka o procjeni ugroženosti i zaštiti od 

požara za prostor općine Orašje 

(usklađivanje sa Županijskim zakonom)  

Služba za civilnu zaštitu i 

nadzor 

 

tijekom godine 

 

30. 
Odluke o raspisivanju natječaja za prodaju 

neizgrađenog građevinskog zemljišta 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

tijekom godine 

 

31. 
Odluka o uvjetima i načinu držanja pasa i 

mačaka na području općine Orašje 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

srpanj-listopad 

 

32. Izvješća o radu Uprava groblja i Mezarja u 

2019. 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

srpanj-listopad 
 

 

33. Izvješće o izvršenju Proračuna od 01.01.-

30.06.2020.g.  

Općinski načelnik 

Služba za financije 

 

srpanj-prosinac 

 

34. 
Izvješće o izvršenju Proračuna za period od 

01.01.-30.09.2010.g. 

Općinski načelnik 

Služba za financije 

 

listopad-prosinac

  

 

35. 

 

Odluka o provođenju zaštite izvorišne zone 

Kostrč 

 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu, 

 

 

listopad-prosinac

  

36. 

Odluka o komunalnoj naknadi (Izmjena i 

dopuna Odluke,vrijednost boda za obračun 

komunalne naknade) 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

listopad-prosinac 



Broj 1, Stranica 4      SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  31. siječnja   2020. god.  

 

 

 

37. 
Odluka o imenovanju ulica u naseljenim 

mjestima općine Orašje 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 
tijekom godine 

 

38. 
Rješenja o imovinsko-pravnim odnosima po 

zahtjevu stranaka 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

po potrebi 

 

opad-prosinac 

 

 39. 
 

Proračun Općine Orašje za 2021.godinu 

 

 

Općinski načelnik 

Služba za financije 

 

 

 

studeni-prosinac 

 

40. 
Odluka  o izvršavanju Proračuna za 2021.g. 

 

Služba za financije 

 

 

 

 

studeni-prosinac 

41. 
Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna 

za 2020.g. 

Služba za financije 

 

 

 

  po potrebi 

 

42. 

  

Informacija o neizgrađenom građevinskom 

zemljištu ( natječaji, prodaja po natječaju i 

dr. ) 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

listopad-prosinac 

 

43. Ostala akta ovlaštenih predlagatelja Ovlašteni predlagatelji 

 

po potrebi 

 

Program rada je samo okvirni i određen u minimumu.  

 

Ovlašteni predlagači se ovim Programom ne ograničavaju, nego od njih Općinsko vijeće očekuje nove inicijative 

i prijedloge, koje će se proceduralno uvrštavati u dnevni red i voditi rasprava o njima. 

Redovne sjednice Vijeća će se održavati u pravilu jednom mjesečno, a po potrebi i češće.  

Tematske i izvanredne sjednice održavat će se po ukazanoj potrebi.  

 

                                                                                                                                                   PREDSJEDNIK                                                                                                                    

                                                                                                                                                 Mario Oršolić, v.r. 

 

 

 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-139/20 

Orašje, 30.01. 2020. godine  

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06), članka 3. Zakona o 

komunalnim pristojbama („Službene novine Županije 

Posavske“, broj 4/09), članka 37. točka 4. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj  

dana 30. siječnja 2020. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim 

komunalnim pristojbama 

 

 

 

Članak  1. 

        
U Odluci o općinskim komunalnim pristojbama 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 7/09 i 6/16) iza 

članka 4. dodaju se novi članak 4a. i 4b. koji glase:  

 

„Članak 4a. 
Za utvrđivanje visine pristojbe kao kriteriji 

uzimaju se:  

- područje Općine odnosno zona u kojoj se nalazi 

poslovna ili druga prostorija, objekt i mjesto na 

kojem je istaknuta tvrtka, 



Orašje, 31. siječnja  2020. god. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 1, Stranica 5            

 

 

- položajne pogodnosti osigurane obvezniku 

pristojbe u zoni, koje utječu na poslovanje, a nisu 

rezultat vlastite aktivnosti obveznika,  

- status subjekta koji obavlja djelatnost (pravna ili 

fizička osoba),  

- akumulativna, niskoakumulativna ili deficitarna 

djelatnost pravne ili fizičke osobe.  

U smislu ove Odluke, područje Općine dijeli se u 

dvije zone:  

1. zonu I - čini naselje Orašje, 

2. zonu II – čine sva ostala naseljena mjesta na 

području Općine.  

Granice zona propisane su Odlukom o utvrđivanju 

granica naseljenih mjesta na području općine Orašje 

(„Službeni glasnik općine Orašje“,broj 5/03 i 1/15). 

Pod položajnim pogodnostima koje utječu na 

poslovanje, a nisu rezultat vlastite aktivnosti obveznika, 

podrazumijevaju se stupanj izgrađenosti i uređenosti 

zemljišta komunalnim građevinama i instalacijama, 

prometna povezanost, vrsta i kapacitet objekata za 

svakodnevno periodično snabdijevanje, stupanj 

pokrivenosti objektima za zdravstvo, obrazovanje i dr. 

Prema statusu subjekta koji obavlja djelatnost 

obveznici se dijele na pravne i fizičke osobe, prema 

registru u kojem su registrirane za obavljanje djelatnosti. 

 Pravne i fizičke osobe grupiraju se u 

akumulativne, niskoakumulativne i deficitarne djelatnosti.   

 Niskoakumulativna i deficitarna zanimanja koja 

su utvrđena posebnom Odlukom o utvrđivanju deficitarnih 

i niskoakumulativnih djelatnosti na području općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/09) 

oslobođena su plaćanja komunalnih pristojbi. 

 

 

Članak 4b. 

 

Ako se pod tvrtkom obavlja više djelatnosti za 

koje je propisana različita pristojba, pristojba se utvrđuje i 

plaća za djelatnost za koju je propisana najviša pristojba. 

 

    Ukoliko je prošlo manje od pola godine od dana 

isticanja tvrtke, oznake, obilježja ili natpisa 

pristojba se obračunava i plaća na polugodišnjoj razini.“.  

 

 

 

 

Članak 2. 

 

U  dijelu Tarifa komunalnih pristojbi, Tarifni broj 1., tabelarni dio mijenja se i glasi: 

 

1. iz oblasti proizvodnje i distribucije nafte i naftnih derivata 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 1.600,00 - 800,00 - 

 

2. iz oblasti distribucije vode i plina 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 800,00 600,00 400,00 300,00 

 

3. iz oblasti proizvodnje i prerade roba 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 40,00 20,00 20,00 10,00 

 

4. iz oblasti eksploatacije i prometa šljunka i pijeska 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 1.200,00 1.000,00 600,00 500,00 

 

5. iz oblasti telekomunikacija (sjedišta) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 4.000,00 - 2.000,00 - 

6. iz oblasti telekomunikacija (izdvojene lokacije van sjedišta) 

Zona  I II 



Broj 1, Stranica 6      SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  31. siječnja   2020. god.  

 

 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 2.000,00 - 1.000,00 - 

 

 

7. iz oblasti bankarstva  (sjedište) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 4.000,00 - 2.000,00 - 

8. iz oblasti bankarstva (izdvojene lokacije van sjedišta, podružnice, filijale, ekspoziture) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 2.000,00 - 1.000,00 - 

9. iz oblasti bankarstva – izdvojeni bankomati i šalteri banaka 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 - 200,00 - 

 

10. iz oblasti poštanskih usluga ( sjedište) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 1.600,00 - 800,00 - 

11. iz oblasti poštanskih usluga (izdvojene lokacije) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 - 200,00 - 

12. iz oblasti poštanskih usluga (izdvojeni šalteri) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 20,00 - 10,00 - 

 

13. iz oblasti mikrokreditnih organizacija (sjedište) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 800,00 - 400,00 - 

14. iz oblasti mikrokreditnih organizacija (izdvojene lokacije izvan sjedišta) 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 - 200,00 - 

 

15. iz oblasti osiguranja i reosiguranja i posredovanja u osiguranju i reosiguranju (sjedište) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 4.000,00 - 2.000,00 - 

  16. iz oblasti osiguranja i reosiguranja i posredovanja u osiguranju i reosiguranju (filijala-podružnica) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 1.200,00 - 600,00 - 

     17. iz oblasti osiguranja i reosiguranja i posredovanja u osiguranju i reosiguranju (izdvojeni šalteri) 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 - 200,00 - 

 

        18. Iz oblasti igara na sreću:  
Lutrija, loto, sportska prognoza, TV bingo (sjedište pravne osobe) 



Orašje, 31. siječnja  2020. god. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 1, Stranica 7            

 

 

Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 4.000,00 - 2.000,00 - 

Lutrija, loto, sportska prognoza, TV bingo (svaka druga lokacija) 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 800,00 - 400,00 - 

Kasino (sjedište) 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 4.000,00 - 2.000,00 - 

Kasino (svaka druga lokacija) 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 2.000,00 - 1.000,00 - 

Sportska kladionica (sjedište) 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 4.000,00 - 2.000,00 - 

Sportska kladionica (svaka druga lokacija) 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 2.000,00 - 1.000,00 - 

Tombola i bingo u zatvorenom prostoru  
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 1.600,00 - 800,00 - 

 

         19. uređaji za samoposluživanje (na stalnim lokacijama i ostalim lokacijama) 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 20,00 10,00 10,00 5,00 

 

       20. iz oblasti proizvodnje, prijenosa i distribucije električne energije (sjedište)  
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 4.000,00 600,00 2.000,00 300,00 

       21.  iz oblasti proizvodnje, prijenosa i distribucije električne energije (podružnice ili službe) 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 2.000,00 - 1.000,00 - 

 

      22. iz oblasti vanjske trgovine i trgovine na veliko 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 800,00 - 400,00 - 

 

       23. Tržni centri, hipermarketi i poslovni centri 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 1.600,00 600,00 800,00 300,00 

 

       24. Tržnice i pijace 
Zona  I II 



Broj 1, Stranica 8      SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  31. siječnja   2020. god.  

 

 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 200,00 200,00 100,00 

 

 

        25. Trgovina na malo koja se obavlja na kioscima 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 40,00  20,00 20,00 10,00  

       26. iz oblasti trgovine na malo koja se obavlja u ostalim prodajnim mjestima  
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 40,00 20,00 20,00 10,00 

 

        27. Ljekarne 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 800,00 600,00 400,00 300,00 

 

        28. iz oblasti ugostiteljstva – hoteli  
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 800,00 600,00 400,00 300,00 

        29. iz oblasti ugostiteljstva – moteli i pansioni 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 600,00 400,00 300,00 200,00 

       30. iz oblasti ugostiteljstva - prenoćišta 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 300,00 200,00 150,00 

       31. iz oblasti ugostiteljstva - UR 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 300,00 240,00 150,00 120,00 

 

       32. putničke agencije i turističke agencije 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 320,00 240,00 160,00 120,00 

 

       33. usluge odvoza otpada 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 300,00 200,00 150,00 

 

       34. u prijevozu robe motornim vozilima 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 160,00 150,00 80,00 75,00 

 

        35. u prijevozu putnika 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 300,00 200,00 150,00 



Orašje, 31. siječnja  2020. god. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 1, Stranica 9            

 

 

 

        36. u prijevozu putnika taxi automobilom 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 40,00 20,00 20,00 10,00 

 

       37. auto kuće i auto saloni 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 1.200,00 - 600,00 -  

 

       38. skladišta i otpadi  
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 300,00 200,00 150,00 

 

        39. u odvjetničkoj djelatnosti 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 1.000,00 800,00 500,00 400,00 

 

       40. u notarskoj djelatnosti  
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 1.000,00 800,00 500,00 400,00 

 

       41. privatna zdravstvena zaštita  
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 800,00 600,00 400,00 300,00 

 

        42. revizorske kuće 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 800,00 - 400,00 - 

 

        43. knjigovodstvene agencije 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 300,00 240,00 150,00 120,00 

 

       44. agencije za posredovanje i međunarodno otpremništvo 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 280,00 - 140,00 - 

 

       45. agencija za promet nekretnina 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 400,00 300,00 200,00 150,00 

 

       46. iz oblasti građevinarstva 
Zona  I II 



Broj 1, Stranica 10      SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  31. siječnja   2020. god.  

 

 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 40,00 20,00 20,00 10,00 

 

 

       47. ostale nespomenute samostalne obrtničke radnje 
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM - 20,00 - 10,00 

 

       48. ostale nespomenute djelatnosti  
Zona  I II 

Status subjekta P F P F 

Iznos u KM 160,00 140,00 80,00 70,00 

 
U Tarifnom broju 1., ispod tabelarnog dijela, tekstualni dio briše se. 

    

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                                                                                                               PREDSJEDNIK  

                                                                                                                                             Mario Oršolić, v.r. 

 

 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko Vijeće 

Broj:01-02-140/20 

Orašje, 30.01. 2020. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje, rješavajući po službenoj 

dužnosti a na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

("Službeni glasnik općine Orašje", broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) na sjednici održanoj dana 30.siječnja 2020.godine, 

donosi 

  

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju granica 

naseljenih mjesta na području općine Orašje 

 

Članak 1. 

 U Odluci o utvrđivanju granica naseljenih mjesta 

na području općine Orašje ("Službeni glasnik općine 

Orašje", broj: 5/03 i 1/15), u članku 2. iza riječi Ugljara 

briše se "i" i stavlja interpunkcijski znak "," a iza riječi 

Vidovice dodaju se riječi: "i Lepnica." 

 

Članak 2. 

Članak 7.mijenja se i glasi: 

 Granice naseljenog mjesta Kopanice polazi od 

granice katastarskih općina Vidovice i Kopanice na putu 

Vidovice -Kopanice i ide u pravcu sjevera obuhvaćajući 

kč. broj 2010/4 dolazi do k.č. broj 2301 gdje skreće na 

istok obuhvaćajući parcele 2010/4, 2010/3, 2010/1, 

2010/6, 2010/7, 2009/4, 2009/3, 2008/2, 2232/1 izlazi na 

put kč. broj 3215 i dalje nastavlja tim putem do puta kč. 

broj 3216, skreće tim putem u pravcu sjevero-istoka do 

puta kč. broj 3217 i dalje nastavlja tim putem do puta kč. 

broj 2201/2.Granica naseljenog mjesta dalje nastavlja tim 

putem i dolazi do kanala Ometa osatno k.č. broj 2219 i ide 

tim kanalom do kanala k.č. broj 2194/1 i dalje nastavlja 

tim kanalom do kanala k.č. broj 3179 i nastavlja dalje tim 

kanalom do tromeđe k.č. broj 3179, 3182 i puta k.č. broj 

3241. U toj točci granica naseljenog mjesta skreće prema 

jugozapadu putem k.č. broj 3241 do puta k.č. broj 3247 i 

dalje nastavlja tim putem do k.č. broj 2907 gdje skreće na 

jug presijecajući k.č. broj 3182 i 3246 i dalje nastavlja u 

istom pravcu obuhvaćajući k.č. broj 2907, 2906, 2904, 

2902, 2901/1, 2899 izlazi na put za ekonomiju k.č. broj 

3258 presijeca ga i dalje nastavlja u pravcu juga 

obuhvaćajući k.č.broj 2895, 2896 i 2897 skreće na zapad i 

nastavlja putem  k.č. broj 3252  do k.č. broj 2886. U toj 

točci granica naseljenog mjesta skreće na sjever 

obuhvaćajući k.č. broj 2890, 2889, 2887/5 presijeca kanal 

k.č. broj 3183 i put k.č. broj 3248, skreće na istok do 

k.č.broj 2834 gdje skreće na sjever obuhvaćajući k.č. broj 

2834, 1735/1, 1735/7, 1737/1, 1740, 1741, 1749, 1754 i 

1700/2 izlazi na kanal k.č. broj 2229/1, skreće na zapad i 

nastavlja u tom pravcu kanalom k.č. broj 2229/1 do kanala 

k.č. broj 2228. Tu granica naseljenog mjesta skreće na 

sjever kanalom k.č. broj 2228 do k.č. broj 2845 gdje 

presijeca put k.č. broj 3185 i nastavlja dalje obuhvaćajući 

k.č broj 2845, 2034/2, 2033/1, 2032, izlazi na put k.č. broj 

2852 gdje skreće na zapad putem k.č. broj 2852 do k.č. 

broj 2203 i dalje nastavlja u istom smjeru obuhvaćajući 



Orašje, 31. siječnja  2020. god. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 1, Stranica 11            

 

 

k.č. broj 2023, 2022, 2021, 2020/3, 2020/4, 2018/1, 

2016/1, 2013/1, 2012/1 i 2011/1  izlazi na granicu 

katastarskih općina Vidovice i Kopanice, skreće na sjever 

i ide tom granicom do početne točke naseljenog mjesta 

Kopanice.  

 

 

Članak 3. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

 Granica naseljenog mjesta Jenjić počinje u 

tromeđi kč.broj 2065/2, 2065/4 i puta kč. broj 4187/3 i ide 

i pravcu sjeveroistoka obuhvaćajući kč. broj 2065/2, 

2060/1, 2065/5, 4206/1, 2067, 2068/3, 2068/2, 2068/4, 

2068/5, 2201/4, 2201/3, 2201/1, 2200/1, 2200/2, 4185/1, 

2195/1, 2191/1, 2186/1, 2187/1, 2187/2, 2188/2, 2168/1, i 

4203/1, izlazi na tromeđu kč. broj 4203/1, 2174/2 i kanala 

kč. broj 6412 i nastavlja dalje tim kanalom do puta kč. broj 

6544 gdje skreće na jugoistok i ide tim putem do kč.broj 

6071. Tu granica naseljenog mjesta nastavlja u pravcu juga 

obuhvaćajući kč. broj 2439/1, 2441/5, 2441/4, 2441/1, 

2441/3, 2444/1, 2443/1, 2466, 2449, 2450/1, 2461, 

2462/1, 2463, 2466/1, 3905/5, 3905/2, 3905/1. 3906/2, 

3908, 3913, 3917/1, 3920, 3923, 3931, 4195/2, 3953, 

3955, 3973, 3974, 4009, 4014/1, 4019, 4016 i 4018 izlazi 

na put kč. broj 4015, skreće na zapad obuhvaćajući parcele 

4015 i 4180/2 dolazi do tromeđe kč. broj 4103/1, 4180/2 i 

kanala kč. broj 6457/2. Dalje granica naseljenog mjesta ide 

tim kanalom u pravcu sjevere sve do kč. broj 2161 gdje 

skreće na zapad obuhvaćajući kč. broj 2161, 2164, 2165, 

4203/1, 2151/2, 2166/2 i 2135 izlazi na put kč. broj 6521 i 

dalje u pravcu zapada nastavlja tim putem do kč. broj 

2075/1 gdje skreće na sjever obuhvaćajući parcelu 2074/1 

dolazi do puta kč. broj 4187/3 presijeca ga i dolazi do 

početne točke granice naseljenog mjesta Jenjić.  

 

Članak 4. 

Članak 14. mijenja se i glasi: 

 Granica naseljenog mjesta Vidovice polazi iz 

tromeđe k.č. broj 1883/2 puta k.č. broj 4181/3 i kanala k.č. 

broj 6412 na putu Lepnica Vidovice i ide navedenim 

kanalom u pravcu sjevera sve do tromeđe k.č. broj 1890, 

kanala k.č. broj 6412 i puta k.č. broj 6493 i nastavlja dalje 

u pravcu sjeveroistoka obuhvaćajući k.č.broj 1890, 

4182/1, 1679/1, 1679/3 izlazi na kanal Žala k.č. broj 6396 

presijeca ga i nastavlja tim kanalom u pravcu sjevera do 

k.č. broj 1752, skreće na istok obuhvaćajući k.č. broj 1752 

i 1751/2 izlazi na put k.č. broj 1753/1. Dalje granica 

naseljenog mjesta nastavlja tim putem u pravcu sjevera 

obuhvaćajući parcele 173/2, 172/1, 171, 188, 189/1, 189/2, 

190/2 i 190/1 izlazi na put Vidovice Draganovci presijeca 

ga i nastavlja dalje u pravcu istoka obuhvaćajući k.č. broj 

356, 357, 360, 362, 365, 368/1, 368/2, 368/3, 368/4, 373, 

376/4, 376/2 i 376/1 dolazi do kanala k.č.broj 4226 i 

nastavlja dalje tim kanalom u pravcu sjeveroistoka 

obuhvaćajući  k.č. broj 4167/5, 478, 436, 4174/1, 485/1, 

484/1, 486/1, 487/1, 489/3, 489/1, 489/6, 508/2, 508/1, 

509/1, 510/1, 511/1 512/1, 515/1, 513, 517/1, 518/1, 

521/1, 522/1 i 523/3 izlazi na kanal k.č. broj 6419. U toj 

točci granica naseljenog mjesta nastavlja u pravcu juga 

kanalom k.č.broj 6419 i ide do puta k.č. broj 6498 , gdje 

nastavlja dalje tim putem u pravcu juga do k.č. broj 

1000/1, gdje skreće na istok obuhvaćajući k.č. broj 1000/1, 

1002/1, 1002/2, 1002/3, 4167/1, 790/3, 790/2, 790/1, 

796/2, 797/2, 799/1, 799/4, 799/3, 800, 801/1, 801/2 i 802 

izlazi na granicu katastarskih općina Vidovice i Kopanice 

i ide tom granicom u pravcu juga do puta k.č. broj 6500 

gdje skreće na jugozapad tim putem sve do kanala k.č. broj 

6422 i dalje nastavlja tim kanalom do puta k.č. broj 6503. 

izlazi na taj put i ide tim putem u pravcu sjeverozapada do 

k.č. broj 4177/1 i dalje nastavlja obuhvaćajući k.č. broj 

4177/1, 1564/2, 1564/1, 1562, 1578/1, 1537/1, 1537/2, 

1528, 1579/1, 4179/1, 1596/1, 1596/2, 1596/3 presijeca 

kanal „Žala“ i nastavlja dalje obuhvaćajući k.č.broj 

1632/4, 1629/2, 1630, 1628, 1627/1, 1625/2, 1626/2, 

1627/2 izlazi na put Vidovice Jenjić k.č. broj 6508, skreće 

na sjever tim putem do k.č. broj 4180/1. Tu granica 

naseljenog mjesta skreće na zapad i ide putem k.č. broj 

6508 do kanala k.č. broj 6412 gdje skreće na sjever tim 

kanalom i dolazi do početne točke granice naseljenog 

mjesta u tromeđi k.č. broj 1883/2, puta k.č. broj 4181/3 i 

kanala k.č. broj 6412 na putu Lepnica Vidovice. 

 

Članak 5. 

 Iza članka 14. dodaje se novi članak 15. koji glasi: 

 Granica naseljenog mjesta Lepnica polazi iz 

tromeđe parcela 4462, 6607 i 6602 katastarske općine 

Vidovice i proteže se u pravcu istoka obuhvaćajući parcele 

6602, 6601,6599/2, 6598, 6597, 6596, 6595, 6592 i 6591. 

Na međnoj točki između parcela 6591 i 6590 granica 

naseljenog mjesta skreće prema jugoistoku obuhvaćajući 

parcele 6590, 6588, 6587, 6586, 6584, 6608, 6580, 6576, 

6575, i 6574 izlazi na put Lepnica - Vidovice, skreće na 

zapad obuhvaćajući parcelu 6574 do parcele 2315 

presijeca put Lepnica - Vidovice i nastavlja dalje u pravcu 

jugoistoka obuhvaćajući parcele 2315 i 2316/2, izlazi na 

parcelu 6451. U toj točki granica skreće prema jugu 

obuhvaćajući parcele 2316/2, 2314/1, 2318, 2319, 2320/2, 

4212/1, 2320/1, 2272, 2267/3, 2271, 2267/1, 2266/1, 

2264/1 i 2263/2 izlazi na kanal 6452, te skreće na zapad 

sjevernom stranom navedenog kanala i ide sve do parcele 

4207/1, gdje skreće na jug obuhvaćajući parcele 4207/1, 

2048/4, 2048/8 i 2048/3, izlazi na put k.č. broj 6519.  U toj 

točki granica skreće na zapad sjevernom stranom 

navedenog puta do parcele 2050/1 gdje skreće na jug i 

nastavlja dalje u pravcu juga obuhvaćajući parcele 2050/1, 

2062, 2063, i 2065/4 presijeca put Lepnica – Jenjić i 

nastavlja dalje obuhvaćajući parcelu 2075/1, te izlazi na 

stari put Orašje - Brčko kč. br. 6522/2 presijeca ga i izlazi 

na granicu katastarskih općina Vidovice i Matići. Granica 

naseljenog mjesta Lepnica nastavlja dalje u pravcu sjevera 

obuhvaćajući parcele 6522/2, 4196/1 i 6607 i izlazi na 

početnu točku granice naseljenog mjesta Lepnice u 



Broj 1, Stranica 12      SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  31. siječnja   2020. god.  

 

 

tromeđi parcela 4462, 6607 i 6602 katastarske općine 

Vidovice. 

 

 

Članak 6. 

 Dosadašnji članci 15., 16. i 17.  postaju članci 16., 

17. i 18. Odluke. 

 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u "Službenom glasniku Općine Orašje". 
 

        PREDSJEDNIK  

                                                     Mario Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina  Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-1236/19 

Orašje, 30.01. 2020. godine 

         

Općinsko vijeće Orašje, na temelju članka 14. 

stavak 4. Zakona o izvlaštenju („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 70/07, 36/10, 25/12 

i 34/16), u postupku pokrenutom po prijedlogu Općine 

Orašje zastupane po Općinskom pravobraniteljstvu u 

Orašju za utvrđivanje javnog interesa u svrhu izgradnje 

dijela ulice u Ribarskoj ulici u Boku, na sjednici održanoj 

dana 30.siječnja 2020. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o utvrđivanju javnog interesa 

u svrhu izgradnje-asfaltiranja makadamskih ulica u Boku 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja ceste u 

naseljenom mjestu Bok te se može pristupiti potpunom 

izvlaštenju potrebnog dijela zemljišta i to kako slijedi: 

 

a) U svrhu izgradnje dijela Posavske ulice - sokak "Đure 

Brice" 

 1. dio k.č. broj 2739/3 Barica i dio k.č. 2739/4 

Barica obje upisane u Pl. broj 687 k.o. Bok na Josi Mate 

Matolić iz Boka, ul. Prvomajska br.16, što po starom 

premjeru odgovara dijelu k.č. broj 385/2 upisana u 

Zk.uložak br.475 k.o. Bok kao suvlasništvo Matolić Mate, 

Bok ul. Prvomajska 50 i drugih suvlasnika, 

 2. dio k.č. broj 2739/2 Barica upisana u Pl. broj 

747 k.o. Bok na Mati Luke Džojić iz Boka, Oslobođenja 

27, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 385/2 

upisana u Zk.uložak br.475 k.o. Bok kao suvlasništvo 

Matolić Mate Bok ul. Prvomajska 50  i drugih suvlasnika, 

 3. dio k.č. broj 2739/1 Barica upisana u Pl. broj 

1425 k.o. Bok na Maku Pave Arlovića iz Boka, Posavska 

50 A, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 

385/2 upisana u Zk.uložak br.475 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Matolić Mate Bok ul. Prvomajska 50 i drugih 

suvlasnika, 

 4. dio k.č. broj 2739/6 Barica upisana u Pl. broj 

1426 k.o. Bok na Mireli Marijana Blažević iz Oštre Luke, 

Školska br. 32 , što po starom premjeru odgovara dijelu 

k.č. broj 385/3 upisana u Zk.uložak br.475 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Matolić Mate,Bok ul. Prvomajska 50  i drugih 

suvlasnika, 

 5. dio k.č. broj 2739/7 Barica upisana u Pl. broj 

866 k.o. Bok na Mandi Jose Ivić ž. Jose iz Matića kbr.239 

, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 385/3 

upisana u Zk.uložak br.475 k.o. Bok kao suvlasništvo 

Matolić Mate,Bok ul. Prvomajska 50  i drugih suvlasnika, 

 6. dio k.č. broj 2736 Potkućnica i dio k.č. 2737 

Podkućnica obje upisane u Pl. broj 1084 k.o. Bok na Tunji 

Ive Džijan iz Boka, ul. Domobranska 110, što po starom 

premjeru odgovara dijelu k.č. broj 385/2 upisana u 

Zk.uložak br.475 k.o. Bok kao suvlasništvo Matolić Mate, 

Bok ul. Prvomajska 50 i drugih suvlasnika i 

 7. dio k.č. broj 2738/1 Barica upisana u Pl. broj 

1099 k.o. Bok na Luci Ive Kosić i Marijanu Tunje Kosiću 

svaki sa dijelom od po 1/2 iz Boka, Posavska br.52, što po 

starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 385/2 upisana u 

Zk.uložak br.475 k.o. Bok kao suvlasništvo Matolić Mate 

Bok ul. Prvomajska 50  i drugih suvlasnika. 

 

 b) U svrhu izgradnje dijela Posavske ulice - 

sokak "Petića" 

 

 8. dio k.č. broj 1271/1 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 1097 k.o. Bok na Marijanu Marijana Markoviću iz 

Boka, Posavska br. 95, što po starom premjeru odgovara 

dijelu k.č. broj 211/2 upisana u Zk.uložak broj 417 k.o. 

Bok kao suvlasništvo Marijana Markovića iz Boka i 

drugih suvlasnika, 

 9. dio k.č. broj 1273 Podkućnica upisana u Pl. broj 

688 k.o. Bok na Marku Marijana Markoviću iz Boka, 

Posavska br. 97, što po starom premjeru odgovara dijelu 

k.č. broj 212/2 upisana u Zk.uložak broj 417 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Marijana Markovića iz Boka i drugih 

suvlasnika i 

 10. dio k.č. broj 1274/1 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 299 k.o. Bok na Anđelki Marka Džojić iz D.Mahale, 

ul. S.Radića 86, Luce Marka Marković iz Boka, Ul. 

Posavska 99 i Ani Marka Živković iz Ugljare 22 c svaka 

sa po dijelom od 1/3, što po starom premjeru odgovara 

dijelu k.č. broj 212/7 upisana u Zk.uložak broj 417 k.o. 

Bok kao suvlasništvo Marijana Markovića iz Boka i 

drugih suvlasnika. 

 

 c) U svrhu izgradnje dijela Posavske ulice- sokak 

" Bana Nikina" 

 



Orašje, 31. siječnja  2020. god. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 1, Stranica 13            

 

 

 11. dio k.č. broj 1338 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 349 k.o. Bok na Marijanu Peje Neretljak iz Boka, 

Posavska br. 25, što po starom premjeru odgovara dijelu 

k.č. broj 251 i k.č. broj 250/1 upisane u Zk.uložak broj 207 

k.o. Bok kao suvlasništvo Marijana Neretljak iz Boka i 

drugih suvlasnika, 

 12.  dio k.č. broj 1321 Šljivik i k.č. broj 1340 

Podkućnica upisana u Pl. broj 346 k.o. Bok na Marijanu 

Nike Neretljak iz Boka, Posavska br. 23, što po starom 

premjeru odgovara dijelu k.č. broj 251 i k.č. broj 250/1 

upisane u Zk.uložak broj 207 k.o. Bok kao suvlasništvo 

Marijana Neretljak iz Boka i drugih suvlasnika i k.č. broj 

237/2 upisana u Zk.uložak broj 437 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Marijana Grašića i drugih suvlasnika i 

 13. dio k.č. broj 1318 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 1359 k.o. Bok na Ljubici Marijana Marković iz Boka, 

Posavska br. 35, što po starom premjeru odgovara dijelu 

k.č. broj 237/2 i dijelu k.č. broj 237/4 obje upisane u 

Zk.uložak broj 437 k.o. Bok kao suvlasništvo Marijana 

Grašića i drugih suvlasnika. 

 

 d) U svrhu izgradnje dijela Posavske ulice - 

sokak "Fintašev i Bartolov" 

 

 14. dio k.č. broj 1335/2 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 823 k.o. Bok na Marijanu Mate Filipoviću iz Boka, 

Posavska br. 29, što po starom premjeru odgovara dijelu 

k.č. broj 262  upisane u Zk.uložak broj 9 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Marka Vinkovića i drugih suvlasnika, 

 15. dio k.č. broj 1373 Podkućnica i dio k.č. broj 

1374 Podkućnica obje upisane u Pl. broj 355 k.o. Bok na 

Ruži Peje Biberović iz Zagreba, Livadučeva 1, Janji Peje 

Džojić iz D.mahale, ul. Franjevačka 11, Ani Peje 

Karapulić iz O.Luke, Omladinska 7 i Mari Peje Kosić iz 

Boka, Filipovići 26 svi sa dijelom od po 1/4,  što po starom 

premjeru odgovara dijelu k.č. broj 263  upisane u 

Zk.uložak broj 193 k.o. Bok kao suvlasništvo Janje Kosić 

i drugih suvlasnika, 

 16. dio k.č. broj 1336 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 349 k.o. Bok na Marijanu Peje Neretljak iz Boka, 

Posavska br. 25, što po starom premjeru odgovara dijelu 

k.č. broj 250/2 i dijelu k.č. broj 250/3 obje upisane u 

Zk.uložak broj 23 k.o. Bok kao suvlasništvo Peje Neretljak 

i drugih suvlasnika, 

 17. dio k.č. broj 1341 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 346 k.o. Bok na Marijanu Nike Neretljak iz Boka, 

Posavska br. 23, što po starom premjeru odgovara dijelu 

k.č. broj 250/2 upisane u Zk.uložak broj 23 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Peje Neretljak i drugih suvlasnika, 

 18. dio k.č. broj 1343/1 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 1395 k.o. Bok na Ivi Pave Pavić iz Boka, Posavska br. 

19, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 264 

upisane u Zk.uložak broj 193 k.o. Bok kao suvlasništvo 

Janje Kosić i drugih suvlasnika i 

 19. dio k.č. broj 1342 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 1395 k.o. Bok na Luki Ilije Pavić iz Boka, Posavska 

br.21, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 264 

upisane u Zk.uložak broj 193 k.o. Bok kao suvlasništvo 

Janje Kosić i drugih suvlasnika. 

 

 e) U svrhu izgradnje dijela Domobranske ulice - 

sokak "Ilije Ante Crljića" 

 

 20. dio k.č. broj 1972/5 Dola upisana u Pl. broj 102 

k.o. Bok na Ivi Jose Filipović iz Boka, Ribarska br.5, što 

po starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 119/2 

upisane u Zk.uložak broj 146 k.o. Bok kao suvlasništvo 

Marka Filipovića  i drugih suvlasnika, 

 21. dio k.č. broj 1972/1 Dola upisana u Pl. broj 

1139 k.o. Bok na Anti Ilje Filipović iz Boka, 

Domobranska br.56 A, što po starom premjeru odgovara 

dijelu k.č. broj 120/1 upisane u Zk.uložak broj 19 k.o. Bok 

kao društvena svojina, 

 22. dio k.č. broj 1972/3 Dola upisana u Pl. broj 929 

k.o. Bok na Terezi Grge Kosić i Ani Stjepe Kosić  iz Boka, 

Domobranska br.56 svaka sa dijelom od po 1/2, što po 

starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 120/1 upisane u 

Zk.uložak broj 19 k.o. Bok kao društvena svojina, 

 23. dio k.č. broj 1972/4 Dola upisana u Pl. broj 132 

k.o. Bok na Marku Ive Filipoviću iz Boka, Braće Ribara 

br.7, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 

120/2 upisane u Zk.uložak broj 19 k.o. Bok kao društvena 

svojina i 

 24. dio k.č. broj 1959/2 Dola upisana u Pl. broj 932 

k.o. Bok na Dragi Ilije Grgiću iz Boka, Domobranska 

br.54, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 

120/3 upisane u Zk.uložak broj 135 k.o. Bok kao društvena 

svojina. 

 

 f) U svrhu izgradnje dijela Domobranske ulice- 

sokak " Jose Mašića" 

 

 25. dio k.č. broj 1416 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 1408 k.o. Bok na Josi Stjepana Mašiću iz Boka, 

Domobranska br.8, što po starom premjeru odgovara 

dijelu k.č. broj 53/1 upisane u Zk.uložak broj 101 k.o. Bok 

na Ratku Mićanović i dijelu k.č. broj 276/2 upisane u 

Zk.uložak broj 572 k.o. Boka kao suvlasništvo Jose 

Mašića i drugih suvlasnika i 

 26. k.č. broj 1417/2 Potkućnica upisana u Pl. broj 

309 k.o. Bok na Josi Mate Mašiću iz Boka, Domobranska 

br.16, Marijanu Mate Mašiću iz Boka, Domobranska 12 i 

Vidanu Jose Mašiću iz Boka, Domobranska 10 svaki sa 

dijelom od 1/3, što po starom premjeru odgovara dijelu 

k.č. broj 53/4 upisane u Zk.uložak broj 51 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Mate Mašića i drugih suvlasnika. 

 

 g) U svrhu izgradnje dijela Ribarske ulice- sokak 

"Pankerov"  

  

 27. dio k.č. broj 1436/2 Livada upisana u Pl. broj 

897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, Sarajevo  



Broj 1, Stranica 14      SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  31. siječnja   2020. god.  

 

 

Magribija 4, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 

broj 45/2 upisane u Zk.uložak broj 145 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Luce Filipović  i drugih suvlasnika, 

 28. dio k.č. broj 1440/3 Međođe upisana u Pl. broj 

897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, Sarajevo  

Magribija 4, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 

broj 75/1 upisane u Zk.uložak broj 233 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Ive Kosića  i drugih suvlasnika, 

 29. dio k.č. broj 1457/5 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, 

Sarajevo  Magribija 4, što po starom premjeru odgovara 

dijelu k.č. broj 87 upisane u Zk.uložak broj 180 k.o. Bok 

kao suvlasništvo Filipa Kosića  i drugih suvlasnika, 

 30. dio k.č. broj 1458/4 Livada upisana u Pl. broj 

897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, Sarajevo  

Magribija 4, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 

broj 86/1 upisane u Zk.uložak broj 676 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Đure Džijana   i drugih suvlasnika, 

 31. dio k.č. broj 1459/2 Livada upisana u Pl. broj 

897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, Sarajevo  

Magribija 4, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 

broj 86/1 upisane u Zk.uložak broj 676 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Đure Džijana   i drugih suvlasnika i

 32. dio k.č. broj 1464/3 Livada upisana u Pl. broj 

897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, Sarajevo  

Magribija 4, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 

broj 76 upisane u Zk.uložak broj 50 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Adama Kosića i drugih suvlasnika. 

 

 h) U svrhu izgradnje dijela Ribarske ulice- sokak 

"Ćevapov i Pehin" 

  

 33. dio k.č. broj 1457/5 Podkućnica upisana u Pl. 

broj 897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, 

Sarajevo  Magribija 4, što po starom premjeru odgovara 

dijelu k.č. broj 87 upisane u Zk.uložak broj 180 k.o. Bok 

kao suvlasništvo Filipa Kosića  i drugih suvlasnika, 

 34. dio k.č. broj 1459/2 Livada upisana u Pl. broj 

897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, Sarajevo  

Magribija 4, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 

broj 86/1 upisane u Zk.uložak broj 676 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Đure Džijana   i drugih suvlasnika 

 35. dio k.č. broj 1464/3 Livada upisana u Pl. broj 

897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, Sarajevo  

Magribija 4, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 

broj 76 upisane u Zk.uložak broj 50 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Adama Kosića i drugih suvlasnika i 

 36. dio k.č. broj 1440/3 Međođe upisana u Pl. broj 

897 k.o. Bok na d.s. SIZ za Vodoprivredu Bih, Sarajevo  

Magribija 4, što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. 

broj 75/1 upisane u Zk.uložak broj 233 k.o. Bok kao 

suvlasništvo Ive Kosića  i drugih suvlasnika 

 

Članak 2. 

Korisnik izvlaštenja na zemljištu označenom u članku 1. 

ove Odluke je Općina Orašje. 

 

Članak 3. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Županijskom sudu u Odžaku. Tužba 

se podnosi neposredno sudu u roku od 30 dana od dana 

donošenja odluke. 

 

Članak 4. 

 Kopija katastarskog plana sastavni je dio ove 

Odluke. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u  

Službenom glasniku Općine Orašje. 

                                                               PREDSJEDNIK 

                                                             Mario Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina     

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-26-141/20 

Orašje, 30.01. 2020. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje, na temelju članka 22. i 

članka 53. Zakona o stvarnim pravima ("Službene novine 

Federacije BIH", broj: 66/13 i 100/13) i članka 37. Statuta 

Općine Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 

6/2, 5/8, 3/11 i 5/11) na sjednici održanoj dana 30. siječnja 

2020.godine, donosi 

 

O D L U K U 
o kupovini zemljišta u k.o. Kostrč 

 

Članak 1. 

 Daje se suglasnost Općinskom načelniku da u 

svojstvu kupca u ime i za račun općine Orašje sudjeluje u 

postupku kupovine zemljišta za potrebe proširenja 

Vodocrpilišta Kostrč koje je u javnom interesu. 

 

Članak 2. 

 Predmet kupovine je zemljište označeno kao k.č. 

broj 225/4 Vrb u površini od 3.511 m² upisana u Pl. broj 

644 k.o. Kostrč na Josi Ive Živkoviću iz Kostrča kbr.44, 

što po starom premjeru odgovara dijelu k.č. broj 29/1 Vrb 

mali upisana u Zk.uložak broj 70 kao suvlasništvo Jose Ive 

Živković i drugih suvlasnika. 

 

Članak 3. 

 Cijena zemljišta iz članka 2. ove Odluke iznosi 

12.288,50 KM, odnosno 3,50 KM/m² što predstavlja 

tržišnu vrijednost zemljišta prema procjeni sudskog 

vještaka. 

 

 



Orašje, 31. siječnja  2020. god. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 1, Stranica 15            

 

 

Članak 4. 

 Sve troškove vezane za izradu Ugovora, kao i 

plaćanja poreza na promet nepokretnosti snosi kupac. 

 

Članak 5. 

 Kopija katastarskog plana je sastavni dio ove 

Odluke. 

 

Članak 6. 

 Odluka stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku Općine Orašje. 

 

        PREDSJEDNIK 

                                                         Mario Oršolić, v.r. 

                                                                                                               

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-143/20 

Orašje, 30.01. 2020. godine 

 

 

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj: 3/04, 4/04, 8/08, 7/12, 10/13 i 10/16), Općinsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 30. siječnja 2020. 

godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
o  razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora 

Osnovne škole Orašje u Orašju 

 

 

Članak 1. 

 

 Mehmed Memišević iz Orašja razrješava se 

dužnosti člana Školskog odbora Osnovne škole Orašje u 

Orašju iz reda učitelja i stručnih suradnika na osobni 

zahtjev.   

 

Članak 2.  

 

Za člana Školskog odbora Osnovne škole Orašje u 

Orašju imenuje se: 

1. Edin Tahirović, iz reda učitelja i stručnih suradnika 

 

Članak 3. 

 

 Mandat člana Školskog odbora iz članka 2. ovog 

Rješenja traje do isteka mandata članova sadašnjeg 

Školskog odbora Osnovne škole Orašje u Orašju 

imenovanih Rješenjem o imenovanju članova Školskog 

odbora Osnovne škole Orašje, Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj: 5/17).  

 

Članak 4. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

         PREDSJEDNIK  

                                                            Mario Oršolić, v.r. 

 

 

 
Bosna i Hercegova 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-142/20 

Orašje,  30.01. 2020.godine 

 

 

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj  dana 

30. siječnja 2020. godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju  nacrta Odluke o usvajanju Plana 

implementacije revidirane Strategije projekata i mjera 

Općine Orašje za 2020. godinu 

 

 
Članak 1. 

 

 Usvaja se nacrt Odluke o usvajanju Plana 

implementacije revidirane Strategije projekata i mjera za 

2020. godinu kao dobra osnova za izradu Odluke o 

usvajanju Plana  implementacije revidirane Strategije 

projekata i mjera Općine Orašje  za  2020. godinu. 

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak bit će objavljen  u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                         PREDSJEDNIK 

                                                       Mario Oršolić, v.r. 

                                                        

    

 

                                                              

                                                     

  





 

 

 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                               

  

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1034-1/19     

Orašje, 21.10.2019. godine 

                                                                               

Na temelju članka 59. Zakona o proračunima u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 

11/19) i članka 14. Odluke o izvršavanju proračuna Općine 

Orašje za 2019. godinu („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj: 8/18), Općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 
o preraspodjeli sredstava u Proračunu Općine Orašje za 

2019. godinu između Službe opće uprave, branitelja i 

društvenih djelatnosti i Službe za upravljanje imovinom 

 

I 

Odobrava se preraspodjela sredstava u Proračunu 

Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni glasnik Općine 

Orašje“, broj: 8/18 i 6/19)  između Službe opće uprave, 

branitelja i društvenih djelatnosti  i Službe za upravljanje 

imovinom. 

II 

Preraspodjela sredstava između proračunskih 

korisnika Općine Orašje iz točke I. ove Odluke vrši se na 

sljedeći način: 

1. U rashodima Službe opće uprave, branitelja i 

društvenih djelatnosti  smanjuje se pozicija 

- ekonomski kod 615411 – Kapitalni transferi 

javnim poduzećima u iznosu od 25.200,00 KM. 

2. U rashodima Službe za upravljanje imovinom 

povećava se pozicija: 

- ekonomski kod 822411 – Izdaci za kupnju dionica 

javnih poduzeća u iznosu od 25.200,00 KM. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                        Općinski načelnik             

                                                       Stanko Vincetić, v.r.             

 

 
 

Bosna i Hercegovina                                                                      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                               

  

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1275-1/19     

Orašje, 31.12.2019. godine 

 

Na temelju članka 49. Zakona o proračunima u Federaciji 

BIH („Službeni novine Federacije BIH“ broj: 102/13, 

9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), i 

članka 8. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Orašje 

za 2019. godinu („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 

8/18), i članka 47. Statuta Općine Orašje – prečišćeni tekst 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 6/11), Općinski 

načelnik donosi 

 

ODLUKU 
o prihvaćanju sredstava na prihodima i primicima i 

raspoređivanju sredstava na namjenske transfere i 

rashode za koje su namijenjena 

 

I 

Prihvaća se namjenski tekući transfer Županije 

Posavske u iznosu od 5.000 KM u Proračun Općine Orašje 

za 2019. godinu na ekonomski kod 732114- Primljeni 

tekući transferi od Županije Posavske. 

 

II 

Raspoređuje se namjenski tekući transfer 

Županije Posavske u iznosu od 5.000 KM u Proračunu 

Općine Orašje za 2019. godinu na ekonomski kod 614125 

– Transfer za obrazovanje. 

 

III 

 Raspored sredstava izvršen je na temelju Zahtjeva 

za isplatu financijskih sredstava potrebnih za tekuće 

troškove Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje broj 345/19 od 

27.12.2019. godine. 

 

IV 

 Zadužuje se Služba za financije za realizaciju 

Odluke. 

 

                                                        Općinski načelnik             

                                                      Stanko Vincetić, v.r.             
 

 



Orašje, 31. siječnja  2020. god. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 1, Stranica 17            

 

 

                                                                  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-57/20 

Orašje, 16.01.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19), Općinski načelnik 

donosi  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu, Lovačkoj 

udruzi „Sava“ Orašje 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava 

se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  proračuna Lovačkoj 

udruzi „Sava“ Orašje, za nabavku jelenske divljači i 

lovačku zabavu u iznosu od  3.000,00 KM 

(Slovima:tritisuće KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614324 – Tekući transferi udruženjima građana i Projekt 

udruge mladih.       
 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

                                                        Općinski načelnik             

                                                      Stanko Vincetić, v.r.             
 

              

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-85/20 

Orašje, 23.01.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19), Općinski načelnik 

donosi 

 

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2020. godinu, Udruzi 

bosanskohercegovačkih Hrvata „Prsten“ 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava 

se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  proračuna Udruzi 

bosanskohercegovačkih Hrvata „Prsten“, za donaciju 

informatičke opreme u iznosu od  1.500,00 KM (Slovima: 

tisućupetsto KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614324 – Tekući transferi udruženjima građana i Projekt 

udruge mladih.       
 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

                                                        Općinski načelnik             

                                                     Stanko Vincetić, v.r.             
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11- 46/20 

Orašje, 09.01.2020. godine    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Na temelju odredaba iz članka 17. do 22. Odluke o 

izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(“Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 8/19), Općinski 

načelnik, donosi 

 

Plan i program 
 utroška sredstava tekućih transfera i  

drugih tekućih rashoda u 2020. godini 

 

 

I- OPĆI  DIO 

 

 
1. Tekući transferi drugim razinama vlasti  i 

fondovima (glavna skupina 614100) 

 



Broj 1, Stranica 18      SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  31. siječnja   2020. god.  

 

 

1.1. Transfer Agenciji za državnu službu F BIH, u 

ukupnom iznosu od 180 KM odobravat će se po zahtjevu-

računu  Agencije za državnu službu F BIH, koje odobri 

Općinski načelnik po prethodnoj suglasnosti Službe za 

stručne i zajedničke poslove Općine Orašje. 

1.2.  Transfer za kulturu u ukupnom iznosu od 97.000 KM 

doznačavaju se tako što će se iznos od 72.000 KM koji 

pripada Centru za kulturu doznačavati krajnjem korisniku 

u obliku mjesečnih iznosa koji predstavljaju 1/12 

odobrenog iznosa proračuna, a iznos od 25.000 KM  na 

sljedeći način, za: 

       1.2.1. Dani Hrvatskog filma u Orašju 10.000 KM 

doznačavanjem udruzi građana Dani Hrvatskog filma 

Orašje, a na temelju odobrenog zahtjeva od strane 

Općinskog načelnika. 

       1.2.2. Dani Tolise 4.000 KM doznačit će se zakladi 

Terra Tolis na temelju odobrenog zahtjeva od strane 

Općinskog načelnika.  

       1.2.3. Druga kulturna događanja 11.000 KM 

(karnevalske aktivnosti, aktivnosti KUD-ova, zborova, 

nakladnička djelatnost i dr.), doznačavati će se kvartalno 

Centru za kulturu Orašje. 

1.3.  Transfer za šport u ukupnom iznosu od 140.000 KM 

dodjeljivat će se na sljedeći način:  

       1.3.1.  HNK Orašje OMLADINSKI POGON  

mjesečno 1/12  od ukupnog iznosa od 56.000 KM na račun 

korisnika proračuna, 

       1.3.2. Športski savez Općine Orašje mjesečno 1/12 od 

iznosa 25.200 KM na račun korisnika, dok će se iznos od 

8.600 KM predviđen za ostale športove dodjeljivati u dva 

obroka prema planu raspodjele saveza, a na temelju 

zahtjeva Službe opće uprave, branitelja i društvenih 

djelatnosti. 

       1.3.3. Ostali nogometni klubovi ukupan iznos od 

38.000 KM dodjeljivat će se u dva obroka ( I obrok – 

travanj 2020. godine i II obrok rujan 2020. godine), i to: II 

Federalne lige po 3.000 KM, I Županijske lige po 1.600 

KM i II Županijske lige po 1.100 KM, a na temelju 

zahtjeva  Službe opće uprave, branitelja i društvenih 

djelatnosti. Kod isplate sredstava ostalim nogometnim 

klubovima isplaćivat će se i sredstva za rad sa mladima, i 

to u iznosu od 400 KM po omladinskoj selekciji koja se 

natjecala u prethodnoj polu sezoni i odigrala minimalno 6 

službenih utakmica.   

      1.3.5. Ostali športovi iznos od 5.000 KM će se 

dodjeljivati po zahtjevu klubova na temelju odobrenja od 

strane Općinskog načelnika, a prvenstveno se odnosi na 

športove koji nisu obuhvaćeni redovnim mjesečnim 

dotacijama kao ni planom Općinskog športskog saveza. 

      1.3.6. Transfer za sufinanciranje Projekta „Razvojni 

nastavni program Škole šaha“ u iznosu od 7.200 KM, koji 

se po zaključenju ugovora transferira prema Športskom 

savezu Općine Orašje, kao implementatoru projekta. 

1.4. Transfer za obrazovanje – Dječji vrtić „Pčelica“ 

Orašje u iznosu od 210.000 KM  doznačava se korisniku u 

vidu 12  mjesečnih tranši. 

1.5. Transfer za  Centar za socijalni rad u iznosu od 

160.000 KM doznačava se na račun Javne ustanove Centar 

za socijalni rad Orašje na način da se cjelokupni iznos od 

160.000 KM korisniku transferira u vidu 12 jednakih 

mjesečnih rata. 

 

 

2. Tekući transferi  pojedincima  (glavna skupina 

614200) 

 

2.1.  Ostala davanja pojedincima na temelju MIO – 

Doplata MIO-a u  iznosu od 3.000 KM transferirat će se 

na temelju  zahtjeva   Službe za stručne i zajedničke 

poslove Općine Orašje kojeg odobrava Općinski načelnik.  

2.2.  Novčane naknade nezaposlenim osobama -  

Neuposlene rodilje  u iznosu od 10.000 KM isplaćivat će 

se  jednokratno i to : 

u iznosu od 1.000,00 KM  za rođeno treće dijete 

u iznosu od 2.000,00 KM za rođeno četvrto dijete i 

u iznosu od 3.000,00 KM za rođeno peto  i svako sljedeće 

dijete,  a  na temelju pojedinačno odobrenog zahtjeva 

neuposlene majke sa područja Općine Orašje. 

Evidentiranje i kontrolu zaprimljenih i odobrenih zahtjeva 

obavlja Služba opće uprave, branitelja i društvenih 

djelatnosti. 

2.3.  Novčane naknade nezaposlenim osobama - Pomoći 

obiteljima sa  više djece u iznosu od 40.000 KM isplaćivat 

će se sukladno Odluci o novčanoj pomoći višečlanim 

obiteljima („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 5/16 i 

5/17).  

2.4. Beneficije za socijalnu zaštitu - Socijalne pomoći i 

pomoći u liječenju pojedinaca  u ukupnom iznosu od 

25.000 KM isplaćivat će se na način da se iznos od 20.000 

KM raspoređuje sukladno Pravilniku o uvjetima i načinu 

dodjele jednokratnih pomoći socijalno ugroženim 

građanima („Službeni glasnik Općine Orašje“broj 3/13 i 

2/15), a iznos od 5.000 KM u skladu sa Sporazumom o 

implementaciji Projekta CRS. 

2.5.  Izdaci za raseljene osobe  u iznosu  od 1.800 KM 

raspoređuje se sukladno rješenjima   Službe za 

gospodarstvo i infrastrukturu za 2020. godinu. 

2.6.   Transfer za posebne namjene – elementarne 

nepogode – iznos od 17.500 predviđen je za pomoć 

ugroženima u olujnom nevremenu u 2019. godini, a 

isplatit će se na temelju procjene komisije i Odluke 

Općinskog načelnika pojedincima koji su prijavili štetu. 

2.7. Transfer za prijevoz učenika u iznosu od 180.000 KM 

namijenjen je za financiranje prijevoza učenika i trošiti će 

se za plaćanje računa – fakture dobavljačima za prijevoz 

djece te u vidu doznaka Mjesnim zajednicama koje 

organiziraju dio prijevoza učenika na temelju podnijetih 

zahtjeva. Praćenje i kontrolu ugovornih obaveza 

prijevoznika će vršiti Služba opće uprave, branitelja i 

društvenih djelatnosti. 

 



Orašje, 31. siječnja  2020. god. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 1, Stranica 19            

 

 

3. Tekući transferi neprofitnim organizacijama 

(glavna skupina 614300) 

 

3.1. Tekući transferi Neprofitnim organizacijama - Crveni 

križ   u  iznosu od 30.000 KM raspoređuje se u mjesečnim 

iznosima koji predstavljaju 1/12 ukupno odobrenih 

sredstava, odnosno  2.500 KM mjesečno. 

3.2. Tekući transferi Neprofitnim organizacijama - DDB 

„Merhamet“  u iznosu od 3.000 KM raspoređuje se u 

mjesečnim iznosima koji predstavljaju 1/12 ukupno 

odobrenih sredstava, odnosno  250 KM mjesečno. 

3.3. Tekući transferi vjerskim zajednicama u  iznosu od 

40.000 KM raspoređuju se  za potrebe kapitalnih nabavki 

i drugih izdataka vjerskih zajednica na temelju 

pojedinačnih zahtjeva svake od vjerskih zajednica, koje 

odobrava Općinski načelnik. 

3.4. Tekući transferi za parlamentarne političke stranke u  

iznosu od 76.000 KM dodjeljuju se korisnicima sredstava 

sukladno Odluci o načinu raspodjele sredstava političkim 

strankama („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj  8/12).  

3.5. Tekući transferi udruženjima građana i projekt udruga 

mladih u iznosu od 20.000 KM raspoređuje se  sukladno 

Odluci o postupku i kriterijima za raspodjelu sredstava 

udrugama od interesa za Općinu Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj: 3/10 i 4/11). 

3.6. Ostali transferi udruženjima građana – Vatrogasna 

društva  u ukupnom iznosu od 60.000 KM raspoređuju se 

u mjesečnim iznosima koji predstavljaju 1/12 ukupno 

odobrenih sredstava. 

3.7. Ostali transferi udruženjima građana - Transfer 

udrugama proisteklim iz Domovinskog rata  u ukupnom 

iznosu od 43.500 KM raspoređuju se na sljedeći način: 

     3.7.1. Sredstva za pomoć u  obilježavanju 

obljetnica 106. brigade HVO i ostalih aktivnosti u 

iznosu od 10.800 KM isplaćivati će se na temelju 

zahtjeva koje odobrava Općinski načelnik.   

     3.7.2. Sredstva za održavanje Spomen sobe 106. 

brigade HVO i ureda udruga proisteklih iz 

Domovinskog rata u iznosu od 25.200 KM  i to: 

- UDVDR-a     10.800 KM (900 KM mjesečno), 

- HVIDR-a         9.600 KM (800 KM mjesečno), i 

- UOPB-a          4.800 KM (400 KM mjesečno), 

    3.7.3. Sredstva za financiranje Braniteljskog fonda 

pripadnika HVO-a u iznosu od 7.500 KM, odobravat 

će se po posebnom zahtjevu Fondacije nadležne za 

prikupljanje sredstava za potrebe Fonda. 

 

3.8. Ostali transferi udruženjima građana - Transfer udruzi 

roditelja djece sa posebnim potrebama „Put u život“ u 

ukupnom iznosu od 32.500 KM raspoređuje se u 12 

jednakih mjesečnih tranši. 

 

4. Subvencije javnim poduzećima (glavna skupina  

614400) 

 

4.1. Subvencije javnim poduzećima - Transfer 

Radiopostaji Orašje u iznosu od 90.000 KM doznačavaju 

se korisniku u vidu 12 mjesečnih tranši. 

4.2. Subvencije javnim poduzećima – Transfer 

Radioteleviziji Herceg Bosne u iznosu od 25.200 

doznačavaju se korisniku mjesečno u iznosu 1/12 ukupno 

odobrenih sredstava. 

 

5. Subvencije privatnim poduzećima i 

poduzetnicima  (glavna skupina 614500) 

 

5.1. Subvencije za rast i razvoj MSP-a i obrta i Subvencije 

za aktivnu politiku zapošljavanja u ukupnom iznosu od 

80.000 KM dodjeljivat će se sukladno procedurama i 

načinu kako je to predviđeno odredbama Odluke o 

poticajnim mjerama razvoja poduzetništva i obrta na 

području Općine Orašje („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj 10/14), te u skladu sa Sporazumom o 

implementaciji projekta potpisanih sa CRS-om. 

5.2. Subvencija Centru za poduzetništvo u ukupnom 

iznosu od 45.000 KM dodjeljivat će se sukladno 

financijskom planu Centra za poduzetništvo u 2020. 

godini kojeg odobrava Općinski načelnik. 

 

6. Drugi tekući rashodi  (glavna skupina  614800) 

  

6.1.  Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava u 

ukupnom iznosu od 25.000  KM isplaćivat će se krajnjim 

korisnicima, sukladno  dinamici prijema Rješenja o 

povratu poreza na dohodak za 2020. godinu i ranijim 

godinama, koja Službi za financije dostavlja Ministarstvo 

financija Županije Posavske. 

6.2. Ostali tekući rashodi – Tekući transferi Mjesnim 

zajednicama i Tekući transferi mjesnim zajednicama za 

nabavu stalne imovine u ukupnom iznosu od 152.500 KM 

doznačavaju se Mjesnim zajednicama - korisnicima  u 

mjesečnim dotacijama (114.000 KM), čiji su iznosi 

utvrđeni u skladu sa Odlukom o načinu i kriterijima za 

raspoređivanje sredstava Mjesnim zajednicama Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 3/11 i 

7/13), te po pojedinačnim zahtjevima Mjesnih zajednica 

koje odobrava Općinski načelnik (38.500 KM), i koja 

služe za  troškove nabave novih stalnih sredstava, kao za 

troškove tekućeg održavanja postojećih stalnih sredstava 

na prostoru Mjesnih zajednica. 

 

II- ZAVRŠNE ODREDBE 

Ovaj Plan i program utroška sredstava tekućih transfera i 

drugih tekućih rashoda primjenjuje se u tekućoj 2020. 

godini, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Orašje“. 

                                                      Općinski načelnik             

                                                      Stanko Vincetić, v.r.             

 

               



Broj 1, Stranica 2      SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  31. siječnja   2020. god.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
1. Program rada  Općinskog vijeća  Orašje za 2020. godinu  ........................................................................................  1 

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim komunalnim pristojbama ....................................................  4 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju granica naseljenih mjesta Općine Orašje ........................  10 

4. Odluka o utvrđivanju javnog interesa u svrhu izgradnje-asfaltiranja makadamskih ulica u Boku  .........................  12 

5. Odluka o kupovini  zemljišta u K.O. Kostrč  ...........................................................................................................  14 

6. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Osnovne škole Orašje u Orašju .................................. 15 

7. Zaključak o usvajanju nacrta Plana implementacije revidirane Strategije projekata                                                                                            

i mjera općine Orašje za 2020. godinu  ....................................................................................................................  15 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 
8. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Općine Orašje za 2019. godinu                                                              

između Službe opće uprave, branitelja i društvenih djelatnosti i Službe za upravljanje imovinom  .......................  16 

9. Odluka o prihvaćanju sredstava na prihodima i primicima i raspoređivanju sredstava na                                 

namjenske transfere i rashode za koje su namijenjena  .............................................................................. 16 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje                                                      

za 2020. godinu Lovačkoj udruzi „Sava“ Orašje  ...................................................................................... 17 

11. Odluka odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje                                               

za 2020. godinu Udruzi bosanskohercegovačkih Hrvata „Prsten“  ...........................................................  17 

12. Plan i program utroška sredstava tekućih transfera i drugih tekućih rashoda u 2020. godini  ..................  17 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orasje.ba 

 


